Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 243/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015059/2015-16,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente - Giulliano
Enrico Ruschi e Luchi, lotado no Departamento de Medicina
Especializada, para participar do 45° Congresso Brasileiro de
Otorrinolaringologia e Cirurgia Cérvico-Facial, na cidade de Fortaleza-CE,
no período de 25 de novembro a 28 de novembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 242/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015062/2015-21,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Fábio
Petersen Saraiva, lotado no Departamento de Medicina Especializada, para
participar como Discutidor, no Congresso de Oftalmologia da USP, na
cidade de São Paulo-SP, no período de 04 de dezembro a 05 dezembro de
2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 243/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.015174/2015-82,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.015174/2015-82,
com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de secretariar a comissão a

servidor Ian da Silva Erler.

Nome Matrícula
ou SIAPE

Cargo

fones Bernardes Graceli 2630280 Professor Presidente
Alexandre Cardoso da Cunha 2781110 Professor Membro
lan da Silva Erler 1685407 Assistente em

Administração
Membro

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 242/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.015058/2015-63,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.015058/2015-63, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de secretariar a comissão a
servidor Ian da Silva Erler.

Nome Matrícula
ou SIAPE

Cargo

Jones Bemardes Graceli 2630280 Professor Presidente
Alexandre Cardoso da Cunha 2781110 Professor Membro
Ian da Silva Erler 1685407 Assistente em

Administração
Membro

Centro de Ciências da Saúde, 24 de setembro de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 241/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.014251/2015-87,

RESOLVE:

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.014251/2015-87, com
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de secretariar a comissão a
servidor Ian da Silva Erler.

Nome Matrícula
ou SIAPE

Cargo

Jones Bemardes Graceli 2630280 Professor Presidente
Alexandre Cardoso da Cunha 2781110 Professor Membro
Ian da Silva Erler 1685407 Assistente em

Administração
Membro

Centro de Ciências da Saúde, 22 de setembro de 2015.

cy.--yrjoki
Profa. Dra. Glaucia Rodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 240/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015051/2015-41,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Bernardo
Faria Ramos, lotado no Departamento de Medicina Especializada, para
participar do 45° Congresso Brasileiro de Otorrinolaringologia e Cirurgia
Cérvico-Facial, na cidade de Fortaleza-CE, no período de 25 de novembro a
28 de novembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de setembro de 2015.

Prof.a De. Glaucia Rõdrigués de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 239/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015057/2015-19,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Helena Monteiro de Barros Miotto, lotada no Departamento de Clínica
Odontológica, para participar do 100  Congresso Internacional da ABOR, na
cidade de Florianópolis-SC, no período de 07 de outubro a 10 de outubro de
2015.

Centro de Ciências da Saúde, 15 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia lirebigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 283/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.771770/2015-46,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Ginecologia e Obstetrícia, de
indicação dos professores Rogério Bermudes de Souza e Marize de Freitas
Santos Neves como representantes do Departamento de Ginecologia e
Obstetrícia junto ao Colegiado do Curso de Medicina da UFES, para
mandato de 02 (dois) anos a partir de 25 de maio de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 22 de outubro de 2015.

Frota Dra. Liliana Aparecida Pi iwffir a de Barros
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 238/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.759832/2015-41,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Departamento de Clínica Cirúrgica de indicação
do 	docente Fernando Antônio Martins Be rm udes, lotado no
Departamento de Clínica Cirúrgica, para a Coordenação do Programa de
Residência Médica em Trauma e para Subcoordenador Dr. José Alberto da
Motta Corrêa, Médico EBSERH, por um período de dois anos a partir da
presente data.

Centro de Ciências da Saúde, 11 de setembro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009